
  
    

 

   

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κέρκυρα : 11-07-2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Αρ. Πρωτ.: Φ 31/3235 

-----  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ    

-----    

Διεύθυνση: Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα  ΠΡΟΣ: Δ/νση Π.Ε. Κέρκυρας      

Πληροφορίες:  Βασιλειάδης Όθωνας      

Τηλέφωνο: 26610 82194  (εσωτ. 128)    

Ιστοσελίδα:    http://ionion.pde.sch.gr    

E-mail:            mail@ionion.pde.sch.gr    
 

ΘΕΜΑ: 
 

ΣΧΕΤ:  

«Αναστολή Λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων». 

 

Το αριθ. 2506/08-07-2024 έγγραφό σας  

 
 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’θμιας και Β’θμιας Εκπ/σης Ιονίων Νήσων, 

  Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄/13-02-2002).  

2. Την Φ .12/530/62626/γ1/2-6-2011 (φεκ 1345/2011τ. β΄) Υπουργική Απόφαση  

3. Την με αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης  

4.Τις διατάξεις του άρθρου 375του Ν. 4957/2022 με θέμα: «Παράταση της θητείας και άσκησης 

καθηκόντων  Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

Την με αριθ. Φ. 7/50345/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Ενέργειες  προγραμ-

ματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-2025» 

5. Την με αριθ. Φ. 7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Ενέργειες προ-
γραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπ/γείων για το σχολικό έτος 2024-2025»  

6. Την παρ. 11 του ν. 1966/91.  

7. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/19  

8. Το με αριθ. 2506/08-07-2024 έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Κέρκυρας.  

9. Τη Χωρίς επιβάρυνση με έξοδα του κρατικού προϋπολογισμού.  

 

Αποφασίζουμε  

 

Αναστέλλουμε την  λειτουργία  των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης 

Π.Ε Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2024-2025, λόγω μηδενικού αριθμού αιτήσεων εγγραφών 

όπως παρακάτω: 

 

1. Δημοτικό Σχολείο Μαθρακίου 

2. Δημοτικό Σχολείο Οθωνών 

3. Δημοτικό Σχολείο Κωφών και Βαρηκών 

4. Δημοτικό Σχολείο Ερείκουσας  

5. Νηπιαγωγείο Γιαννάδων  
6. Νηπιαγωγείο Ερείκουσας   

  

 Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

 Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Ιονίων Νήσων                                     

                                        ΠΕΤΡΟΣ Δ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ                                        

ΑΔΑ: 9ΩΝΟ46ΝΚΠΔ-ΘΦΦ


		2024-07-11T09:12:33+0300


		2024-07-11T09:21:03+0300
	Athens




